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 صبح10اعت شروع امتحان : س                      تاريخ اسلام نام درس :                                                                                  
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 بارم  ردیف

 انتخاب کنید.گزینه صحیح را  الف

 کدام یک از قیام های زیر از قیام ها و شورش های برعلیه خاندان عباسی در زمان امام رضا)ع( نبود ؟-1

 الف( قیام ابوالسّریا و ابن طباطبا                               

 ب( قیام یحیی و خالد برمکی 

 ج( قیام مردم ماوراءالنهر به رهبری رافع بن لیث          

 بن جعفر صادق قیام های زید بن موسی بن جعفر و محمد د(

 ود ؟حاکم خراسان در زمان خلافت هارون و مأمون که بود و علت شورش مردم برعلیه او چه ب-2

 الف( فضل بن سهل ، دنیا طلبی و انحرافات فکری

 ظلم و ستم و مالیات های سنگین –ب( علی بن عیسی بن ماهان 

 گرایش به گروه واقفیه   –ج( خالد برمکی 

 به کارگیری غلامان ترک –د( علی بن یقطین 

1 

 هریک از شخصیت ها و موارد زیر را توضیح دهید.  ب

 ابومسلم خراسانی ) نقش ابومسلم در جنبش عباسیان ( :

 واقفیه :

 مرجئه :

 الذهب : سلسلةحدیث 
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1 
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 در هریک از سؤالات زیر به دو مورد آن اشاره نمایید.   ج

 اسان به عنوان مرکز دعوت عباسی انتخاب شد ؟چرا خر -1

 شرایط فکری و فرهنگی عصر امام باقر)ع( را بنویسید. -2
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   20/10/99تاریخ امتحان :                 معارف اسلامی رشته :                 تاریخ اسلام  دنباله سؤال امتحان درس :

 بارم  ردیف

 

 امام رضا)ع( چگونه ناراحتی خود را از پیشنهاد مأمون ایرانی ابراز می کرد ؟ -3

 دو مورد از فعالیت های امام رضا)ع( برای گسترش تشیع را بنویسید. -4

 ام سجاد)ع( را بنویسید.دو مورد از فعالیت های فرهنگی ام -5
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1 
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 به پرسش های زیر پاسخ دهید. د

ی در واقعه کربلا امام سجاد)ع( پس از شهادت امام حسین)ع( چگونه حرکت تبلیغی یزید برای اظهار پیروز -1

 را ناکام ساخت ؟

 امام صادق)ع( برای پایه گذاری روش صحیح اجتهاد چه کرد ؟ -2

 ؟ ی که برای شیعیان پیش آمده بود چه بودپس از شهادت امام صادق)ع( مهمترین مشکل -3

 چه عواملی موجب شد مأمون ولایتعهدی را به امام رضا)ع( پیشنهاد نماید. -4

 و را ذکر نمایید.ااز اقدامات  ای چرا خلافت عباسی در دوره معتصم دچار مشکلات بسیار شد ؟ نمونه -5

 دریجی چه کرد ؟گی و فروپاشی تتشیع از خطر پراکندامام کاظم)ع( در پرتو سیاست تقیه برای حفظ  -6

 عملکرد امام صادق)ع(  پس از به خلافت رسیدن عباسیان را توضیح دهید. -7

 توسط عباسیان چه بود ؟ "الرضا من آل محمد  "منظور از شعار فریبنده  -8

 سیاست امام باقر)ع( در برخورد با مروانیان چگونه بود ؟ -9

 بنویسید.نچه در ارتباط با مختار ثقفی می دانید ، آ -10
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